
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа» 

Рузаевского муниципального района 

 

П Р И К А З 

 

                  от 01.09.2021 г.                                                                    № 165 

 

 

О создании и функционировании аграрного класса в МБОУ «Арх-Голицинская СОШ» 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи  67 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях популяризации аграрного 

образования и популяризации сельскохозяйственных и инженерных специальностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть аграрный класс на базе МБОУ «Арх-Голицинская СОШ». 

 

2. Утвердить Положение о создании и функционировании аграрного класса в МБОУ 

«Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа». 

 

3. Заместителю директора по УВР Ермолаеву Д.П. внести изменения в 

образовательную программу школы, учебный план, план внеурочной деятельности, 

учитывая направление данного класса. 

 

4. Утвердить учебный план, план внеурочной деятельности для аграрного класса. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


